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Ninh Hải, ngày      tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Cuộc thi Báo ảnh “Chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới  

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng” 

----- 

 

Thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về Đại hội 

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kế hoạch 

số 312-KH/HU, ngày 17/7/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tổ chức Đại hội 

Đảng bộ cấp huyện và cơ sở nhiệm kỳ 2025-2030; Kế hoạch số 12-KH/TBPV, ngày 

11/9/2024 của Tiểu ban phục vụ Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIII; đồng 

thời tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW, ngày 15/5/2015 và Kết luận 01-KL/TW, 

ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị và nhân rộng điển hình học tập, làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Ban Thường vụ Huyện uỷ ban hành kế hoạch tổ 

chức Cuộc thi Báo ảnh, cụ thể như sau: 

I- Mục đích, yêu cầu 

- Cuộc thi Báo ảnh là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, nhằm chào mừng Đại 

hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, để 

trưng bày, trang trí tại Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIII vào tháng 7/2025; kỷ 

niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2025). Thông qua 

đó giới thiệu những hình ảnh, hoạt động của cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức, đoàn viên, hội viên, người lao động và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn 

huyện trong phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng an ninh, xây dựng Đảng 

và hệ thống chính trị. Xây dựng nông thôn mới và đô thị văn minh.  

- Cấp ủy các tổ chức cơ sở Đảng có kế hoạch chỉ đạo, tổ chức và tham gia 

Cuộc thi nghiêm túc, chu đáo, đúng thời gian quy định. 

II- Nội dung, hình thức 

1. Nội dung: Kết quả về thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an 

ninh, xây dựng Đảng, hệ thống chính trị qua 05 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội 

chi, đảng bộ cơ sở, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XII, Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng; trong đó chú trọng những kết quả đạt được qua học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Chương trình mục tiêu 

Quốc gia xây dựng Nông thôn mới và đô thị văn minh. 

2. Đối tượng tham gia: Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc. 

3. Hình thức:  

- Mỗi Đảng ủy 01 tờ báo ảnh. 



2 
 

- Khuyến khích mỗi chi bộ cơ sở một tờ báo ảnh hoặc các chi bộ có thể liên 

kết với nhau theo khối, mỗi khối 01 tờ báo ảnh để tham gia dự thi; tất cả các đảng 

bộ, chi bộ cơ sở đều phải tham gia, đây là một trong những tiêu chí đánh giá tổ chức 

cơ sở Đảng năm 2025. 

- Các Đảng uỷ xã, thị trấn, các trường THPT trên địa bàn huyện nếu có điều 

kiện phát động phong trào tổ chức Cuộc thi tại đơn vị, địa phương mình và tham gia 

dự thi cấp huyện. 

4. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian nhận bài dự thi từ ngày phát động đến hết ngày 30/4/2025. Công 

tác chấm thi, chọn giải của Ban Tổ chức Cuộc thi hoàn thành trước ngày 10/5/2025. 

Tổng kết, trao giải vào dịp kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5/1890-19/5/2025), chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội Đảng bộ 

huyện lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Địa điểm nộp báo ảnh: Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh 

huyện Ninh Hải. 

5. Cơ cấu giải thưởng 

- Tập thể: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba, 05 giải Khuyến khích cho các 

TCCS Đảng, cơ quan, đơn vị, địa phương có tờ báo với hình ảnh đẹp, chất lượng 

cao, bố cục hợp lý, nội dung phong phú, thể hiện rõ nét những kết quả đã đạt được 

của cơ quan, đơn vị, địa phương mình qua 05 năm. 

- Tặng 10 giải cho 10 tấm ảnh đẹp, nội dung thiết thực tạo sức lan toả trong 

công tác tuyên truyền, có ý nghĩa sâu sắc trên các lĩnh vực của đời sống xã hội. 

III- Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy:  

 - Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Báo ảnh do đồng chí Phó Bí thư Thường 

trực Huyện ủy làm Trưởng Ban, đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy là Phó 

ban Thường trực. 

- Thành lập Ban Giám khảo; xây dựng Thể lệ Cuộc thi; xây dựng Quy chế 

Cuộc thi; tổ chức phát động Cuộc thi; chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền, công 

tác thi đua; tiếp nhận và tổ chức chấm thi; tổng kết, trao giải Cuộc thi.  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện uỷ có trách nhiệm lập dự trù kinh phí; 

tổ chức tốt Cuộc thi; báo cáo kết quả cho Ban Thường vụ Huyện ủy. 

2. Văn phòng Huyện ủy quản lý và chi kinh phí phục vụ Cuộc thi theo quy định. 

3. Cấp ủy các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc triển khai Kế hoạch này trong 

sinh hoạt đảng uỷ, chi bộ, đồng thời tuyên truyền, phát động cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức, lực lượng vũ trang của cơ quan, đơn vị, địa phương mình hưởng 

ứng, tham gia Cuộc thi. 

4. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền 

thanh huyện thường xuyên tuyên truyền về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin 
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đại chúng, trên Cổng/Trang thông tin điện tử của huyện, trên Fanpage/Facebook, các 

trang mạng xã hội chính thống để cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân được 

biết và nhiệt tình hưởng ứng; đồng thời bố trí địa điểm tổ chức chấm thi và trưng 

bày báo ảnh. 

 (Gửi kèm Thể lệ cuộc thi) 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ (B/c), 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (B/c), 

- Thường trực Huyện ủy 
- UBND huyện, 

- Các đồng chí HUV, 
- Các Ban Đảng Huyện ủy, 
- Các ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể huyện, 
- Các TCCSĐ trực thuộc, 
- Cổng thông tin điện tử huyện, 

- Trang thông tin điện tử UBND huyện, 

- Lưu VT. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Phú Văn Trạng 
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